
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA -  RADOTÍN  

Nám. Osvoboditelů 1367, 153 00 Praha 5 – Radotín 

tel: 734249811 

e-mail: skolka@msradotin.cz    

http://www.msradotin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

Školní rok 2022 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy byla zpracována v souladu s § 10 odst. 3 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

 
 

 
Č. j. 2023/144 

Zprávu předkládá ředitelka školy Mgr. Věra Rohlíková 

V Praze dne: 18.10. 2023 

 

 

 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

1 
 

OBSAH: 

 

 
1 Základní údaje o škole ………………………………………………………………………………… 2 

 

2 Výchovně vzdělávací proces ………………………………………………………………………. 3 

 

2.1 Školní vzdělávací programy ………………………………………………………………………. 4 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy …………………………………………… 6 

 

4 Údaje o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  ……………………………………………. 7 

 

5 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků …………………………………………… 7 

 

6 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  ……………………………………………  8 

 

7 Základní údaje o hospodaření školy ………………………………………………………………. 10 

 

7.1 Materiální výdaje, opravy, údržba …………………………………………………………………….    10 

 

7.2 Rozpočet školy………………………………………………………………………………………….  10 

 

 8 Kontroly …………………………………………………………………………………………    12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

2 
 

 
 

 

Název školy:   Mateřská škola Praha – Radotín   

Sídlo:    nám. Osvoboditelů 1367, 153 00 Praha – Radotín 

Identifikátor zařízení:   600037631 

IČO:    70 882 541 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Zahájení činnosti:  1. 1. 2001 

Zřizovací listina:   č.j. SKU 05/1276/2001 

Zařazení do sítě škol       č.j. SKU 05/1276/2001 od 1. 1. 2001 

Zařazení do školského rejstříku:  č.j. S-MHMP9211/2005 od 1. 1. 2005 

Zřizovatel:   MČ Praha 16, V. Balého 23, 153 00 Praha 5 – Radotín 

Součásti MŠ: 

• Mateřská škola, nám. Osvoboditelů 1367, Praha – Radotín 

• Školní jídelna, nám. Osvoboditelů 1367, Praha - Radotín 

• Mateřská škola, nám. Osvoboditelů 1368, Praha - Radotín 

• Školní jídelna – výdejna, Nám. Osvoboditelů 1368, Praha - Radotín 

• Mateřská škola, Sídliště 1100, Praha - Radotín 

• Školní jídelna, Sídliště 1100, Praha - Radotín 

• Mateřská škola, Býšovská 1251. Praha - Radotín 

• Školní jídelna, Býšovská 1251, Praha - Radotín 

 

Údaje o vedení školy: Ředitelka školy:    Mgr. Věra Rohlíková 

   Zástupkyně ředitelky:   Mgr. Šárka Požárová 

   Vedoucí školní jídelny:   Klára Bažantová 

   Účetní – ekonom:   Gabriela Pacáková 

   Vedoucí učitelky odloučených pracovišť: Petra Merhautová 

        Zuzana Růžičková 

        Kateřina Ratolisková 

 

Adresa pro dálkový přístup: mobil MŠ: 734 249 811  

mobil ŠJ: 736 276 463  
    web školy: http://www.msradotin.cz 

    datová schránka: 52rkxyr     

e-mail: skolka@msradotin.cz 

    e-mail: ruzickova@msradotin.cz 

    e-mail: ratoliskova@msradotin.cz 

    e-mail: merhautova@msradotin.cz 

    e-mail: školní jídelny: jidelna@msradotin.cz 

 

Charakteristika školy: (trochu historie) 

Mateřská škola Praha – Radotín je právním subjektem, který vznikl jako příspěvková organizace 1. 1. 2001 

sloučením tří mateřských škol. Od září 2010 byla MŠ rozšířena o další součást. V současné době Mateřská škola Praha 

– Radotín slučuje čtyři mateřské školy, tři školní jídelny a jednu výdejnu. Budovy se nacházejí v různých částech města, 

vzdálené od sebe cca 10 minut pěší chůze. Všechna pracoviště jsou dostupná MHD i osobními automobily. V budovách 

se nacházejí třídy, herny, kabinety a šatny na jednom, dvou nebo třech podlažích. V prvním nadpodlaží všech budov 

najdeme školní jídelny s provozním zázemím – sklady, sociálním zařízením, úklidovými komorami a kancelářemi. 

V MŠ nám. Osvoboditelů 1367 se nachází prádelna, kde je zajišťováno praní prádla pro všechny čtyři mateřské školy. 

Mateřská škola nám. Osvoboditelů 1367 – HASTRMÁNEK, kmenová MŠ, je tvořena hospodářským 

pavilónem a dalšími dvěma pavilóny, ve kterých se nachází pět prostorných tříd (2 + 3).   

1 Základní údaje o škole 

http://www.msradotin.cz/
mailto:skolka@msradotin.cz
mailto:ruzickova@msradotin.cz
mailto:ratoliskova@msradotin.cz
mailto:merhautova@msradotin.cz
mailto:jidelna@msradotin.cz


          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

3 
 

Děti jsou rozděleny do tříd podle věku.  Ze školní jídelny jsou odebírány obědy do odloučeného pracoviště Modřínek. 

Navíc MŠ Hastrmánek zajišťuje stravování pro soukromou mateřskou školu Petrklíč. 

Odloučené pracoviště MŠ Býšovská 1251- KULÍŠEK je přízemní podsklepená budova se 2 třídami. Je to 

školka rodinného typu s kapacitou 50 dětí. Třídy Kulíšků a Soviček jsou rozděleny podle věku. Nejstarší radotínskou 

mateřskou školou je mateřská škola na starém sídlišti – SLUNEČNICE, která zahájila provoz v roce 1967. Původně 

podniková školka, se stala od 1. ledna 2001 dalším naším odloučeným pracovištěm. Tato mateřská škola je čtyřtřídní 

s kapacitou 90 dětí. Tři třídy jsou naplňovány maximálně do počtu 24 dětí da třídu. Prostorově nejmenší třída „Kuřátek“ 

je určena maximálně pro 18 dětí. 

Třetím odloučeným pracovištěm je mateřská škola, která byla zahájila provoz od 1. září 2010 v budově 

bývalých jeslí. Škola sídlí na nám. Osvoboditelů 1368 a neoficiálně je nazývána MODŘÍNEK. V této budově se 

nacházejí dvě třídy s průměrným věkem děti od tří do šesti let. Děti jsou děleny v rámci možností podle věku. Všechny 

mateřské školy obklopují krásné zahrady, vybavené rozličnými zahradními prvky. Materiální vybavení tříd je na dobré 

úrovni, všech 13 tříd je vybaveno nábytkem odpovídajícím hygienickým a bezpečnostním předpisům. 

 

Provoz MŠ: Provoz mateřských škol zůstává beze změn, tzn. že školky jsou otevřené v době od 6:30 do 17:00 hodin. 

Děti se zpravidla scházejí do 8.30 hodin, kdy skončí doba her a učitelky se věnují vzdělávací činnosti dětí. 

Ve třech školkách jsou samostatné kuchyně, kde je zajištěno stravování pro děti. V MŠ Modřínek kuchyně není, jídlo je 

do školky dováženo ze sousední MŠ Hastrmánek. 

V červnu byla započata přístavba jedné třídy mateřské školy, a to na adrese MŠ nám. Osvoboditelů 1367 (Hastrmánek). 

Z důvodu komplikací, opožděných termínů, které přístavba přinesla bylo nutné přijmout určitá opatření.  

Byla uzavřena kuchyně a domluven dovoz obědů ze ŠJ, kanceláře byly přestěhované do bývalého školnického bytu. 

Stavba by měla být dokončena 30.4.2023. 

 

Prázdninový provoz ve školním roce 2022/2023 zajišťovala jako každý rok MŠ Býšovská 1251. Celkem bylo 

k letnímu provozu přihlášeno 115 dětí. V provozu byly dvě třídy s průměrnou docházkou 23 dětí v červenci a 20 dětí 

v srpnu. 

Služby byly zajišťovány učitelkami a provozními zaměstnanci průběžně ze všech pracovišť dle stanoveného rozvrhu.   

    

Dislokovaná 

pracoviště MŠ 

Kapacita  

MŠ + ŠJ 

Počet 

tříd 

Průměrná 

docházka na třídu 

(9/2022-8/2023) 

Vedoucí MŠ 
Telefon    

mateřská škola 
Provoz 

Hastrmánek 116 5 15 Rohlíková Věra 734 249 811 6.30 – 17.00 

 Modřínek 41 2 13 Ratolisková Kateřina 736 807 331 6.30 – 17.00 

 Kulíšek 50 2 15 Merhautová Petra 739 862 675 6.30 – 17.00 

Slunečnice 87 4 15 Růžičková Zuzana 732 341 967 6.30 – 17.00 

 

 

2 Výchovně vzdělávací proces 

 
Předškolní vzdělávání je založeno na určitých zásadách, které vedou k osvojování základních kompetencí a 

k získávání předpokladů pro celoživotní vzdělávání. Filosofií naší školy je umožnit každému dítěti rozvíjet fyzickou, 

psychickou a sociální samostatnost. Snažíme se vytvořit pro děti dobré sociální klima-pocit bezpečí, radosti, klidu a 

pohody. 

 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

4 
 

Formou hry se snažíme o rozvíjení dítěte a o jeho schopnosti učení. Předáváme dětem nové zkušenosti, nové 

znalosti, dovednosti a vědomosti. Podporujeme jejich tělesný rozvoj, spokojenost a pohodu. Rozvíjíme u dětí schopnost 

přemýšlet a rozhodnout se, chápat lidská práva, komunikovat s kamarády, s dospělými. Učíme je spolupracovat, 

akceptovat a tolerovat druhé. 

Snažíme se vytvářet vhodné vzdělávací prostředí, vstřícné, podnětné, zajímavé a obsahově bohaté, v němž se 

děti mohou cítit jistě, bezpečně, radostně a spokojeně, a které jim zajišťuje možnost projevovat se, bavit se, hrát si a 

zaměstnávat se přirozeným dětským způsobem. 

Vycházíme z pedagogické analýzy, z pozorování a uvědomění si individuálních potřeb a zájmů dětí, ze znalosti 

jejich aktuálního rozvojového stavu i konkrétní životní a sociální situace a pravidelného sledování jejich rozvojových i 

vzdělávacích pokroků. 

 

2.1 Školní vzdělávací program 
 

Školní vzdělávací program (ŠVP) našich mateřských škol vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání, vydaného v souladu s § 4 odst. 3 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Školní vzdělávací program s názvem „S kamarády hop a skok prožijeme celý rok“ je zpracovaný v souladu 

s RVP PV, je společný pro všechny naše mateřské školy. Program se liší pouze vzdělávací nabídkou na jednotlivých 

pracovištích. Ze školního vzdělávacího programu učitelky vycházejí při tvorbě svých třídních vzdělávacích programů 

(TVP) a plánování výchovně vzdělávací činnosti. 

Hodnocení vzdělávacích výsledků u dětí je zpracováno na základě podkladů od učitelek za školní rok. Dále 

hodnocení vychází z průběžných kontrol a hospitací uskutečněných v průběhu období od září 2022 do srpna 2023. 

Učitelky se zaměřily na získávání kompetencí u dětí v oblasti sociální, grafomotorických dovedností, dovedností 

předcházející čtení a psaní, na rozvíjení logického myšlení, na rozvoj slovní zásoby, na přípravu předškoláků. Dále bylo 

hodnocení zaměřeno na vytváření vzájemných vztahů mezi dětmi, na jejich chování a vytváření partnerství v kolektivu 

dětí a dospělých. U malých dětí se učitelky zaměřily především na vytváření kompetencí v oblasti sebeobsluhy, 

hygienických návyků a zvládání určitého režimu. V některých třídách se zaměřily na rozvoj environmentální výchovy, 

což propojovaly s prožitkovým učením a doplňovaly vzdělávacími programy, vlastními pokusy, vycházkami do přírody 

aj. 

Ve školním roce 2022/2023 byly nadále v provozu čtyři mateřské školy s třinácti třídami s celodenní 

docházkou. V evidenci docházky bylo v průměru zapsáno v MŠ Slunečnice: 24+23+23+17 dětí na třídu, v MŠ 

Modřínek: 20 + 20 dětí na třídu, v MŠ Kulíšek: 26+22 dětí a v MŠ Hastrmánek: 25+24+23+22+21 dětí na třídu.  

Mateřskou školu opustilo celkem 102 dětí, z toho do školy odešlo celkem 93 dětí, 9 dětí ukončilo docházku z důvodu 

stěhování. V průběhu roku byly přijaty dodatečně 4 děti. Provoz ve všech mateřských školách probíhal standardně. 

V průběhu roku běžný provoz komplikovala vysoká nemocnost personálu. U některých zaměstnanců nemoc trvala po 

několik týdnů i měsíců, dále odchod jedné učitelky na MD. Hodnocení vzdělávacích výsledků u dětí je zpracováno na 

základě podkladů od učitelek za první a druhé pololetí. Dále hodnocení vychází z průběžných kontrol a hospitací 

uskutečněných v průběhu období od září 2022 do června 2023. Učitelky se zaměřily na prohlubování kompetencí u dětí 

v oblasti sociální, v oblasti předmatematických představ, grafomotorických dovedností, dovedností předcházející čtení a 

psaní. Dále bylo hodnocení zaměřeno na vytváření vzájemných vztahů mezi dětmi, na jejich chování a vytváření 

partnerství v kolektivu dětí a dospělých, na dodržování určitých pravidel U malých dětí se učitelky zaměřily především 

na vytváření kompetencí v oblasti sebeobsluhy, hygienických návyků a zvládání určitého režimu. 

Hodnocení vzdělávacích výsledků a vývojových pokroků jednotlivých dětí bylo prováděno průběžně během 

celého školního roku. Z výsledků hodnocení vyplynulo, že většina dětí zvládla adaptaci poměrně dobře. Přesto u 

některých dětí problémy s adaptací přetrvávaly i v 2. pololetí školního roku. Ve všech třídách byl kladen velký důraz na 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

5 
 

vytváření dobrého kolektivu a zdravého sociálního klima. Problémy přetrvávaly u některých dětí v agresivitě, žalování, 

hlasitém projevu, v ubližování a také skákání do řeči dospělému. Děti měly a mají problémy se zdravením, 

poděkováním, přesto, že jsou k tomu učitelkami vedeny. 

Zapojení dětí z Ukrajiny bylo částečně problematické. Děti se do vzdělávacího programu zapojovaly, přesto si 

velice často vytvářely vlastní skupinky a hrály si samostatně. V 2. pololetí školního roku se ukrajinské děti částečně 

zapojovaly do hry s českými dětmi. Ideální stav pro výuku českého jazyka by byl, kdyby děti byly rozděleny do tříd 

v menším počtu. 

V oblasti sebeobsluhy udělaly děti velké pokroky. Děti mají vytvořené hygienické návyky, nemají problémy 

s oblékáním. Při stolování některé starší děti neumějí používat příbor. Některé děti mají problém s úklidem hraček. 

Velkým problémem nadále zůstává špatná výslovnost a mluvený projev dětí. Především poměrně velká část 

předškoláků (MŠ Hastrmánek) má velmi špatnou výslovnost. I přes doporučení učitelek, aby děti docházely na 

logopedii, někteří toto doporučení ignorovali. I když děti špatně mluví, odcházejí do ZŠ. U některých dětí se objevuje 

patlavost. 2/3 dětí mají řečové i jazykové schopnosti upevněny.  

V některých třídách u dětí občas přetrvává nesoustředěnost, některým dětem je potřeba se věnovat 

individuálně. Dvě třídy předškoláků paní učitelky hodnotily jako velmi živé, hlučné a neklidné. 

Dalším problémem je nesprávný úchop tužky, na který je potřeba se zaměřit v průběhu celého roku. 

Přestože se jemná motorika u dětí zlepšuje, poměrně často mají děti problémy při stříhání, práci s papírem. 

Hrubá motorika je rozvíjena v průběhu roku – v Sokolovně, kurz bruslení, plavecký výcvik aj. 

Mateřské školy mají vytvořený „denní řád“, který je možno kdykoliv dle potřeby pozměnit, je variabilní. Celý 

denní režim je stanoven tak, aby se v něm střídaly řízené a spontánní činnosti, také aby děti měly dostatek prostoru pro 

vlastní hry, pohybové aktivity, pobyt venku, odpočinek atd. Režim dne je přizpůsoben v každé mateřské škole daným 

podmínkám školy.  

Mateřské školy mají vytvořený „denní řád“, který je možno kdykoliv dle potřeby pozměnit, je variabilní. Celý 

denní režim je stanoven tak, aby se v něm střídaly řízené a spontánní činnosti, také aby děti měly dostatek prostoru pro 

vlastní hry, pohybové aktivity, pobyt venku, odpočinek atd. Režim dne je přizpůsoben v každé mateřské škole daným 

podmínkám školy.  

 

Environmentální výchova 

V průběhu roku učitelky s dětmi podnikaly různé výlety do přírody, do lesů, k řece, pozorovaly rostliny, ptáky, 

hmyz, zvířata, kvetoucí stromy aj. Učitelky využívaly pro vzdělávací činnost obrazový materiál, web, literaturu, 

encyklopedie, pohádky, fotografování v přírodě, práci s mikroskopem, didaktický materiál, vzdělávací projekty, 

prezentace pro kolegyně na téma Koloběh vody, Stromy a keře, Život v lese aj. 

 

Ekologická výchova 

Ve všech třídách našich mateřských škol třídíme odpad. Použitý papír děti ukládají do boxů, z kterých je 

přesouván do velkého kontejneru na papíry (odvoz zajišťují Pražské služby). Dále použité baterie nejsou vyhazované do 

koše, ale skladované do malého kontejneru na baterie a následně likvidované v příslušné sběrně. Na zahradách máme 

kontejnery a popelnice na bioodpad. 

Na likvidaci zbytků jídla máme kontejner na potraviny a popelnice na použitý olej. 

 

Inkluzívní vzdělávání 

Ve školním roce 2022/2023 jsme měly tři děti s podpůrným opatřením 3. stupně, s kterými pracovali tři 

asistenti pedagoga (na třech školkách). Práce AP na školkách byla velmi přínosná a dětem velmi pomohla.  

 

 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

6 
 

Předškolní vzdělávání cizinců v ČR 

Naše mateřské školy poskytovaly vzdělávání dětem se státní příslušností jiného členského státu EU za stejných 

podmínek jako dětem občanů ČR. Děti cizinců z nečlenských zemí EU měly přístup k předškolnímu vzdělávání, pokud 

měly oprávnění k pobytu v ČR delší než 90 dnů, popřípadě zvláštní postavení cizince dle § 20 odst. 2 písm. d) 

školského zákona.  

V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině bylo poskytnuto vzdělávání 21 dětem z Ukrajiny, z toho bylo 11 

předškoláků 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo naše MŠ celkem 35 dětí cizí státní příslušnosti, a to moldavské, ruské, 

ukrajinské, vietnamské, slovenské, irské, uzbekistánské, bulharské a italské. 

 

Národnost počet dětí dívky   

vietnamská 4 3   

ukrajinská 21 17   

ruská 1    

moldavská 1 1   

uzbekistánská 1    

bulharská 1    

turecká 1 1   

Sýrie 1 1   

slovenská 3 2   

italská 1    

 

Děti se začleňovaly do nového kolektivu poměrně dobře. Ne vždy byly ale komunikativní. Některé děti měly problémy 

s komunikací a se zapojováním se do hry s českými dětmi. Pokud se ve třídě sešlo 2 a více dětí stejné národnosti, vedlo 

to převážně ke společným hrám a ke společné komunikaci. Poměrně velký problém zůstává se vzděláváním dětí do té 

doby, než se naučí rozumět. Pokud nerozumí, neví pak ani, co se po nich vyžaduje. Problémy přetrvávají i 

v komunikaci s rodiči těchto dětí. Pro komunikaci s rodiči bylo využíváno písemné komunikace (překlad) 

Pro podporu komunikace a začleňování se do kolektivu byla využívána práce školního asistenta „ukrajinských“ 

zaměstnanců. 

 

Výchova ke zdravému životnímu stylu 

Výchova ke zdravému životnímu stylu je zakotvena v ŠVP MŠ. Cílem výchovně vzdělávacího působení je dítě 

odpovědné za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku a schopnostem. Třídy a další prostory  

mateřských škol jsou intenzivně a pravidelně větrány. Děti pobývaly venku denně minimálně 1,5 hodinu v dopoledních 

hodinách, a to i za zhoršených podmínek – déšť apod. V případě příznivých podmínek byly děti venku i odpoledne. 

Plavecký výcvik probíhal od září do května. Celkem bylo přihlášeno 70 dětí. Některé děti se naučily plavat. 

Organizační problémy se vyskytly především ze strany bazénu, kde byly vyhrazené prostory pro děti opravdu malé, 

obzvláště v zimním období. Také čistota v prostorách bazénu se nedala považovat za nejlepší. 

             Ve školních jídelnách paní kuchařky připravovaly jídlo dle spotřebního koše. Po celý rok se snažily připravovat 

jídlo pro děti zdravé a chutné. Do jídelníčku byly zařazovány výrobky racionální výživy.  Děti denně dostávaly ovoce a 

zeleninu. V letních měsících za příznivého počasí bylo vzdělávání dětí přeneseno do venkovního prostředí.  

          Školy v přírodě: ŠvP se uskutečnily ve všech školkách. Děti ze tří školek odjely na ŠvP v průběhu měsíce dubna.  

Místo pobytu Vimperk, ubytovací zařízení ŠUMAVOUS, a samozřejmě „pan Šumavous“ pro děti připravil týdenní 

zábavný program. Školka „Modřínek“ absolvovalo školu v přírodě v červnu.  Celkem z mateřských škol vyjelo 105 dětí  



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

7 
 

Prevence rizikových projevů chování 

V rámci rizikových projevů chování učitelky s dětmi diskutovaly na různé téma, upozorňovaly je, jak se chovat 

na zahradě, venku na vycházce, na výletě, ve třídě, v dopravních prostředcích, v lese, u vody – náměty vycházely ze                  

ŠVP.  Učitelky průběžně, ale i cíleně s dětmi o rizikovém chování s dětmi hovořily. Zaměstnanci školy jsou pravidelně 

proškolováni a seznamováni s vnitřními směrnicemi BOZP. Proškolení dětí (poučení dětí) učitelky zaznamenávaly do 

Přehledu výchovné práce. Komunikace s dětmi o bezpečném chování probíhala pravidelně před každou mimořádnou 

akcí jako je výlet, plavecký výcvik, vycházka do okolí, jízda dopravními prostředky a jiné. 

Prevence sociálně patologických jevů  

Každodenní vysvětlování s praktikováním zásad pozitivního vztahu k ostatním dětem, vzájemné pomoci a respektování 

se navzájem, stanovením pravidel chování ke svým vrstevníkům. Využívání komunikačního kruhu k vyslechnutí 

ostatních, říci svoji myšlenku, názor, být slyšen. Řešení nestandardních situací společně s dětmi. V průběhu celého roku 

je samozřejmostí. 

 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo v našich mateřských školách celkem 48 zaměstnanců. V průběhu roku 

došlo ke změnám jak v řadách pedagogického sboru, tak i mezi provozními zaměstnanci.  

Pedagogové: 

• nástup 1. 1 2023 - školní asistent – MŠ Hastrmánek 

• nástup 1. 1 2023 – asistent pedagoga – MŠ Modřínek 

• nástup na MD od 2/2023 – učitelka – MŠ Slunečnice 

• ukončení pracovního poměru k 30. 6. 2023 – učitelka – MŠ Modřínek 

• ukončení pracovního poměru k 31. 7. 2023 – učitelka – MŠ Modřínek 

• ukončení pracovního poměru k 31. 7. 2023 – učitelka – MŠ Kulíšek 

• ukončení pracovního poměru k 31. 8. 2023 – učitelka – MŠ Kulíšek  

• převod AP na učitelku MŠ od 1. 8. 2023 – MŠ Kulíšek 

• nástup od 28. 8. 2023 – 2 učitelky 

• nástup od 1.9. 2023 – 1 učitelka 

 

Provozní zaměstnanci:  

• odchod do důchodu k 30. 6. 2023 – uklízečka – MŠ Slunečnice 

• nástup uklízečky – od 1. 9. 2023 – MŠ Sídliště 

• ukončení pracovního poměru vedoucí školní jídelny k 30.9.2023 

 

Nemocnost:  

Ve školním roce 2022/2023 nemocnost dětí byla průměrná. Občas děti provázela chřipková a respirační 

onemocnění.  

Dlouhodobá nemoc u dvou učitelek, celkově velká nemocnost zaměstnanců. Měsíčně bylo na nemocenské v průměru 

20 zaměstnanců z celkového počtu 48. 

 

V jednotlivých mateřských školách pracovalo k 31. 8. 2023 celkem: 45 zaměstnanců: 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Mateřská škola Počet tříd Počet dětí 
Pedagogové,           

asistenti 
úklid účetní Počet kuchařek  

Nám. Osvoboditelů 

1367 
5 116 11 +  ŠA  3+1 údržbář 1 3+2x hospodářka 

Nám. Osvoboditelů 

1368 
2 41 4 + 1 1 0 0 

Sídliště 1100 4 87 8 + 1 2 0 2 

Býšovská 1251 2 50 4 + 1 1 0 1 

 13 295 31 8 1 8 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

8 
 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 

ve znění pozdějších předpisů v období od 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023.  

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

 Průměrný věk pedagogických pracovníků mateřských škol: 49 

 

 

• Zápis dětí do mateřské školy na následující školní rok probíhal prostřednictvím osobní návštěvy v MŠ v den 

vyhlášeného termínu – 3. 5. 2023 a dále prostřednictvím datové schránky 

• Termín pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byl vyhlášen dle zákona na období od 

2.5.2023 do 12.5.2023 

• Děti byly přijaty na základě písemné žádosti zákonného zástupce k předškolnímu vzdělávání a splnění dalších 

náležitostí pro přijetí dítěte jako je potvrzení od lékaře o splnění očkovací povinnosti.  

• O zařazení dětí do mateřské školy rozhodovala ředitelka školy ve spolupráci se zástupkyní školy a vedoucími 

učitelkami odloučených pracovišť. 

• Počtem přijatých dětí byla respektována kapacita jednotlivých mateřských škol. 

 

K zápisu se nedostavilo 20 předškolních dětí s plněním povinné předškolní docházky, z toho u 12 dětí bylo nahlášeno 

vzdělávání v jiné mateřské škole.  

Odklad povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024 byl udělen 25 dětem, z toho 15 dětí bylo přijato do přípravné 

třídy v Základní škole v Radotíně.   

 
 

Zvyšování kvalifikace: 

Střední škola BEAN – obor Předškolní a mimoškolní pedagogika – 1 učitelka 
 

Další vzdělávání:  

odborné publikace z nakladatelství Portál, Raabe, časopisy Informatorium, Učitelské noviny, Poradce ředitele,   
 

Internetové stránky pro samostudium. 

• www.portal.cz  www.msmt.cz  www.prahamesto.cz www.rvp.cz 

• www.materskeskolky.cz www.jidelny.cz  www.ddmpraha.cz www.ceskaskola.cz 

• www.ucitelskenoviny.cz www.mensa.cz  www.vuppraha.cz  www.skolky.info.cz 

• www.volnycaspraha.cz www.tvorivyamos.cz www.detskaprava.cz www.together.cz 

•  www.jedensvetnaskolach.cz   www.visk.cz 

  pedagogové celkem s odbornou kvalifikací  bez odborné kvalifikace 

počet osob  27 27 0 

věk  30 a méně 31 - 40 41 - 50 51 - 60    61 – a více 

počet (fyzické osoby) 

k 31. 8. 2023 
1 5 8 9 3 

4. Údaje o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

UK Podané žádosti  přijaté děti 
děti odcházející do 

ZŠ 

 k 31.8. 2023 

Děti odcházející 

z MŠ v průběhu 

roku a k 31.8. 

2023 počet 

z toho: z toho: 

z MČ P 16 cizinci z ost. krajů 
z MČ P 

16 
cizinci 

z ost. 

krajů 

70 5 4 70 5 4 93 9 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

http://www.portal.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.prahamesto.cz/
http://www.rvp.cz/
http://www.materskeskolky.cz/
http://www.jidelny.cz/
http://www.ddmpraha.cz/
http://www.ceskaskola.cz/
http://www.ucitelskenoviny.cz/
http://www.mensa.cz/
http://www.vuppraha.cz/
http://www.skolky.info.cz/
http://www.volnycaspraha.cz/
http://www.tvorivyamos.cz/
http://www.detskaprava.cz/
http://www.together.cz/
http://www.jedensvetnaskolach.cz/
http://www.visk.cz/


          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

9 
 

Přehled vzdělávání pedagogů a ostatních zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 

 

Vzdělávání pracovníků mateřské školy probíhalo prostřednictvím videokonferencí nebo prezenčně. 

 

 

 

 

Projekt Šablony OP JAK 

 
Mateřská škola je zapojena do Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, kde využívá Šablony z OP JAK. 

Finanční prostředky jsou čerpány z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF). Finance byly a budou 

použity na úhradu platů školního asistenta a dále na vzdělávací kurzy pedagogů. 

 

Projekt se Sokolem do života 

 
Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost a učí lásce nejen k pohybu. 

 

 

Projekt MAP 
 

Mateřská škola byla zapojena do MAPu. Prostřednictvím MAPu učitelky MŠ se zúčastnily některých webinářů  

• Metody a techniky dramatické výchovy 

• Podporujeme šikovnost – Polytechnická výchova 

• Beseda s Mgr. Jiřím Haldou – agresivita dětí, poruchy chování, komunikace s rodiči 

• Jak podpořit nadané děti 

• Pohodová adaptace dětí v MŠ 

Vedoucí učitelky v rámci MAPu navštívily MŠ a ZŠ v Plzni a v německém spřáteleném městě Burglengenfeldenu. 

 

Akce mateřských škol (období 9/2022– 8/2023) 

MŠ Hastrmánek MŠ Slunečnice MŠ Modřínek MŠ Kulíšek 

Táborák – opékání buřtů 

Moštování ovoce na zahradě 

Podzimní dílny 

Chemické divadlo 

Brigáda s rodiči „Podzim“ 

Lampionový průvod 

Kloboučkový den 

Divadlo „Budulínek“ 

Pohádkové loučení s létem 

Výlet do svíčkárny 

Šestajovice 

Logopedická depistáž 

Hallowenský karneval 

Návštěva MŠ Jeden strom 

Dravci na Biootopu 

Lampiónový průvod 

Karneval 

Divadlo Princezna z 

obrázku 

Zemědělské muzeum 

Svět Medůz 

Čarodějnický rej 

Taneční studio FDC 

Kanesteterapie 

Lyžařský výcvik 

Koncert Pražské 

filharmonie 

Dýňová slavnost 

Divadlo Princezna 

Muzeum hudby 

Mozart čaruje 

Mníšek pod brdy – dílny 

Akce Školící středisko Hodiny/ 

počet osob 

Výdaje 

Seminář k PAM VEMA 6 1815 

Výtvarně pracovní činnosti pro rozvoj dětí AUREDNIK 12 3570 

Šablony OP JAK NPI 4 0 

Vyhláška FKSP Kozáková 3 726 

Šablony OP JAK NPI 2 0 

Mzdová agenda VEMA 8 425 

Hygienické minimum   3500 

    

  306/59 43905 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

10 
 

Divadlo „Zvířata v ZOO“ 

Divadlo „Andělé ze skříňky 

Program „Hudební nástroje“ 

Divadlo „Jak chtěl skřítek 

zaspat Vánoce“ 

Vánoční dílny zdobení ozdob 

Výlety – Beroun, Řevnice 

Planetárium Praha 

Autorské čtení Strom zázraků 

Velikonoční trhy 

Pašijový týden 

Polytech. Divadlo „Rozsviť si 

Divadlo „Jaro, vítej“ 

Divadlo O víle Květince 

Čokoládová dílnička 

Výlet na Karlštejn 

Výlet – Botanicus 

Pouť ve školce 

Návštěva výstavy „výtvarníků 

Lanové centrum Třebotov 

Polytech. výchova „Savana“ 

Výstava obrazů v Koruně 

Námořnický den 

Rozloučení s předškoláky 

Výlet na farmu Soběhrdy 

Mikulášská nadílka 

Divadlo Kukadlo 

Vánoční fotografování 

Vánoční trhy 

Divadlo O pejskovi a kočičce 

Návštěva Planetária 

Výlet do Mořského světa 

Duhoví Indiáni – rozloučení 

s předškoláky 

Divadlo: Jak chtěl skřítek 

zaspat Vánoce 

Keramická dílna 

Medvídkova nemocnice 

Divadlo „Broučci“ 

Návštěva u Hasičů 

Táborák 

Výlet do Lahovic – koně 

Muzeum hudby 

Koncert Pražské filharmonie 

Království železnic – pohádka 

Přespání v MŠ 

Národopisné muzeum Praha 

 

Divadlo v Dejvicích  

Lyžařský výcvik 

Pražská filharmonie 

Masopustní karneval 

Návštěva Základní školy 

Chlupáčovo muzeum 

Testy předškolní zralosti 

Návštěva u Hasičů 

Národopisné muzeum 

Rozloučení s předškoláky 

Výlet do Krtkova světa 

Návštěva statku Třebotov 

Výlet na Vyšehrad 

Hrdličkovo muzeum 

člověka – Werichova vila 

Lanové centrum Třebotov 

Výlet na Točnoi 

Divadlo Basta Fidli 

Čarodějnice –akce s rodiči 

Karneval v Sokolovně 

Výlet na Karlštejn -

Zoopark 

Návštěva Základní školy 

Účast Ukliďme Česko 

Divadlo Velikonoční 

zajíček 

Divadlo v Dejvicích-

Mašinka 

Sportovní den – Zbraslav 

Keramická dílna pro děti 

Výlet na Vyšehrad 

Výlet na Karlštejn 

Pohár předškolních dětí – 

fotbal 

Pasování předškoláků 

Bruslení 

Lyžařský výcvik 

Cvičení v Sokolovně 

Plavání 

 

Další aktivity: 

• zapojení do projektu Celé Česko čte dětem 

• třídění odpadu 

 

Nadstandardní aktivity 

Po celý rok probíhal kroužek Keramiky (25 dětí) a Plavecký kurz (70 dětí) 

Škola pronajímala prostory pro Jóga „Staněk“ 

 

Školy v přírodě: objekt ŠUMAVOUS (Vimperk) 

Výjezd: v dubnu a v červnu, celkem 105 dětí ze všech školek 

 

Spolupráce 

S Městskou částí Praha 16: 

• Vítání občánků - uskutečnilo se opět na podzim a na jaře.  

• Vystoupení dětí z MŠ Slunečnice na posvícení, které proběhlo v říjnu, vystoupení na Masopustu v únoru 

• Spolupráce se sociálním odborem MČ – ředitelka ve spolupráci s učitelkami 

 

Se ZŠ: 

• Návštěva předškoláků klasické první třídy a třídy s programem Začít spolu se uskutečnila v průběhu ledna a 

února 

• V lednu před zápisem jsme předaly zápisní listy a rodičům byly předány informace ohledně zápisu do ZŠ 

• Na jaře před zápisem do ZŠ byla v mateřské škole uskutečněna schůzka učitelek ZŠ s rodiči mateřských škol 

 

S PPP: 

• Průzkum školní zralosti předškoláků se uskutečnil v lednu ve všech mateřských školách 

• Konzultace učitelek s psycholožkou a s rodiči předškoláků proběhla taktéž v lednu 

• Spolupracovali jsme s Poradnou při ZŠ Kuncova, Praha 5 – poradenské služby pro rodiče  

• Spolupracovali jsme s PPP Sluníčko  

 

 

 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

11 
 

Praxe: 
 

VOŠPg., ŠP a Gymnázium   22. 11. – 27. 1. 2022 + 7.8. – 11.8.       stáže v MŠ Kulíšek 

OA, SPgŠ a Jazyková škola :     2. 5. –   30. 5. 2023 3. ročník - praxe v MŠ Slunečnice 

Škola Kavčí hory – MŠ. ZŠ. SOŠS      15. 5. – 26. 5. 2023 2. ročník - praxe v MŠ Hastrmánek 

OA, SPgŠ a Jazyková škola :      2. 5. –   30. 5. 2023 3. ročník - praxe v MŠ Slunečnice 

Soukromá SOŠ a soukromá BEAN, s.r.o.:     9.10. – 27. 10. 2023 4 ročník - praxe v MŠ Hastrmánek 

OA, SPgŠ a Jazyková škola :      2. 5. –   30. 5. 2023 3. ročník - praxe v MŠ Slunečnice 

    

S rodiči: 

Zahajovací a informativní schůzky pro rodiče byly uskutečněny v 1. týdnu nového školního roku 

• Aktuální informace byly rodičům předávány ústně, na nástěnkách v šatně a prostřednictvím webových stránek 

a prostřednictvím aplikace WattsApp 

• Rodiče mají možnost informovat se o dětech u pí. učitelek a domluvit si konzultaci 

• Rodiče nám pomáhali při podzimním úklidu zahrady v MŠ Býšovská a v MŠ Sídliště 

• Rodiče nám poskytli drobné sponzorské dary (kancelářské papíry, výtvarný materiál, didaktické pomůcky.  

 

 

  

 

 

Finanční prostředky přidělené MČ byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem a byly využívány na hrazení 

provozu školy. Provoz školy byl hrazen i z prostředků od rodičů, tj. ze školného (úplata za předškolní vzdělávání). 

Úplatu za předškolní vzdělávání nehradily děti, které nastoupily v daném roce povinnou školní docházku.  

 

Finanční prostředky přidělené MHMP byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem a byly využívány na 

platy a odvody zaměstnanců, na náhrady za pracovní neschopnost, vzdělávání pedagogických pracovníků, částečně na 

nákup hraček, zákonné pojištění a FKSP 

 

 

7.1 Materiální vybavení, opravy, údržba: 
 

Mateřská škola předmět provedeno hrazeno 

NO 1367 

 

Pořízení zahradního vybavení: dvojhoupačka, 

skluzavka s prolézačkou, herní prvek „Stezka 

dovednosti“ 

 

Renovace schodiště 

 

 

červen 2023 

 

 

červenec 2023 

 

mateřská 

škola 

 

NO 1368 Pořízení zahradního vybavení   

 

prosinec 2022 

 

mateřská 

škola 

 

Býšovská 1251 

 

Čištění stropních desek 

 

Pořízení zahradního vybavení  - skluzavka 

s prolézačkou 

 

Nákup molitanových matrací 

 

duben 2023 

 

 

září 2023 

mateřská 

škola 

 

Sídliště 1100 

Pořízení zahradního vybavení  - skluzavka 

s prolézačkou 

 

srpen 2023 

 

mateřská 

škola 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

12 
 

7.2 Rozpočet školy 

VÝNOSY:  (9/2021 – 8/2022)   

Poskytovatel Finanční částka VHČ 

MČ Praha 16 3 025 000  

Úplata za PV 1 103 400  

Úplata za stravné 1 995 318  

Pronájem  18 825 

Úroky 651  

Režie   

Pojistná plnění 
0 

 
 

   

Náklady: (9/2021 – 8/2022)   

Položka Finanční částka  

Potraviny 1 996 535 
 

Elektrická energie  628 854 
 

Plyn 60 206 
 

Voda 146 903 
 

Teplo 1 312 465 
 

Opravy a údržba 494 740 
 

Hračky, učební pomůcky 168 286 
 

Publikace 2 200 
 

DDHM 353 924 
 

Mzdy 0 
 

Kancelářské potřeby 26 645 
 

Čistící prostředky 96 078 
 

Výtvarný materiál 177 377 
 



          

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

13 
 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny tyto kontroly.  

• finanční kontrola MČ – kontrola účetnictví za období 10/2022 – 6/2023. Při kontrole nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

• Pravidelná kontrola BOZP a PO  

• kontrola PHP 

• pravidelné revize plynového kotle, elektrospotřebičů 

• revize elektroinstalace 

      

               Zpracovala:   Mgr. Věra Rohlíková 

                   ředitelka právního subjektu               

Ostatní všeobecný materiál 66 620 
 

Pojištění 30 910  

Vzdělávání 15 476 
 

Lékařské prohlídky 3 700 
 

Pracovní oděvy 685 
 

Poštovné 933 
 

Telefonní poplatky 12 486 
 

Služby servis + revize 95 540 
 

Povinný podíl OZP 53 064 
 

Daň z úroků 124 
 

Odvoz odpadu 91 058 
 

Ostatní služby 97 354 
 

Bankovní poplatky 11 440 
 

Odpisy 401 472 
 

  
 

8. Kontroly 


